



Trygghets- och delaktighetsberedningen

## Verksamhetsplan 2021 för trygghets- och delaktighetsberedningen

Trygghets- och delaktighetsberedningen ska fördjupa arbetet kring trygghet och delaktighet i Huddinge kommun. Det sker genom att stärka den kommunala demokratin samt verka för att kommunens invånare och anställda kan arbeta och leva i ett tryggt och jämlikt samhälle som främjar hälsa, delaktighet, mänskliga rättigheter, allas lika värde och barns och ungas inflytande.

### Mål

Trygghets- och delaktighetsberedningen arbetar i riktning mot de mål som kommunfullmäktige årligen beslutar i Mål och budget, i synnerhet målen att Huddinge upplevs som trivsamt och tryggt.

#### *Huddinge upplevs som trivsamt och tryggt*

Huddingeborna ska trivas i sitt bostadsområde och ha en väl fungerande service och närhet till grönområden, mötesplatser och kultur. Det ska finnas ett rikt utbud av idrotts- och fritidsaktiviteter för alla.

Kommunens stadsmiljöer, parker och lokala centrum ska bli än mer attraktiva och väl omhändertagna. Huddinge ska upplevas som tryggt av boende, besökande och de som verkar i kommunen.

Ett aktivt brottsförebyggande arbete ska bidra till minskad brottslighet och den upplevda tryggheten ska öka.

Huddingebor ska ha goda förutsättningar att göra sin röst hörd och uppleva en hög grad av delaktighet.

Indikatorer:

- Invånare som upplever att kommunen är en bra plats att leva och bo på
- Upplevd trygghet i bostadsområdet

### Mått och resultat

Det finns flera mått i planerings och uppföljningsprocessen kopplade till ovanstående mål som mäter utvecklingen i Huddinge kommun.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se

## **Prioriteringar 2021**

Trygghets- och delaktighetsberedningen prioriterar under 2021 att följa upp, bevaka, fördjupa dialogen och stärka arbetet i kommunen inom nedanstående frågor. Beredningen ska bevaka att de uppställda prioriteringarna verkställs.

### **Ökad trygghet**

*Huddinge ska vara en trygg och säker kommun för alla som bor, verkar och vistas i kommunen, där få oönskade händelser sker. Huddinge kommun ska i samverkan med polisen, andra myndigheter, fastighetsägare och organisationer i samhället öka den upplevda tryggheten.*

#### **1. Genomföra insatser utifrån lokal lägesbild och samverkansöverenskommelse**

Beredningen ska informeras kring det övergripande arbetet och de olika aktiviteterna som planerats utifrån samverkansöverenskommelsen mellan kommunen, lokalpolisområde Huddinge och Södertörns Brandförsvärsförbund.

#### **2. Lokal samverkan**

Trygghetsdialoger för invånare och verksamma ska genomföras i de olika kommundelarna. I samband med trygghetsdialogerna tillgängliggörs trygghetsenkäten på huddinge.se. I anknytning till trygghetsdialogerna, till vilken beredningen bjuds in, kommer det i vald kommundel att genomföras en trygghetsbesiktning.

Beredningen ska informeras om verksamheten inom föreningen Samverkan i Huddinge.

#### **3. Trygghet i den offentliga miljön**

Beredningen ska informeras om kommunens arbete med det trygghetspaket som beslutades i mål och budget för 2021 samt om arbete med klotterrelaterad skadegörelse, kamerabevakning och om inbrott i Huddinges skolverksamhetslokaler.

#### **4. Samverkan med civilsamhället**

Beredningen ska följa det arbete som verksamheter i civilsamhället genomför i samverkan med kommunen gällande trygghet och säkerhet genom att en av aktörerna bjuds in för att berätta om sitt arbete.

### **Ökad delaktighet**

*Huddinge kommun ska utveckla arbetet med att göra invånare och brukare mer*

*delaktiga. Kommunens demokratiarbete ska vara framåtblickande och innovativt. Nya dialogformer med syftet att få ett så stort och brett deltagande som möjligt.*

### **5. Demokratidagar 2021**

Huddinge kommun har anordnat demokratidagar i olika former sedan år 2011. Inriktningen för 2021 års demokratidagar ska vara ökat valdeltagande. Inom demokratidagar genomförs också ungdomsdialoger och en Instagramtävling. Huddinge kommun deltar fortsatt i Europarådets lokala demokrativecka (European Local Democracy Week)

### **6. Demokratipris 2021**

Varje år delar Huddinge kommun ut ett pris för att främja demokratin. Priset ska uppmärksamma personer som verkat för demokratin i Huddinge under det gångna året. Huddinge kommun vill genom priset motverka diskriminering, främja lika rättigheter och möjligheter oavsett kön, könsidentitet, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning, funktionsnedsättning, sexuell läggning, ålder och/eller bostadsområde.

Priset ges till en person, en grupp av personer eller en juridisk person som aktivt och på ett föredömligt sätt har verkat för främjandet av de demokratiska kärnvärdena.

### **7. Uppföljning av inkomna Huddingeförslag**

Kommunstyrelsens förvaltning informerar beredningen om uppföljningen av inkomna Huddingeförslag.

### **8. Social hållbarhet i samhällsbyggnadsprocessen**

Beredningen ska informeras om kommunens arbete med social hållbarhet, trygghet, folkhälsa, jämlikhet samt delaktighet i samhällsplaneringen samt redovisar utfallet av medborgardialog som genomförs i tidiga skeden.

### **Ökad jämlikhet**

*Kommunen ska vara ett föredöme i arbetet för mänskliga rättigheter och människors lika värde samt i att skapa ett samhälle fritt från diskriminering. Alla anställda inom kommunen ska vara orienterade i jämlikhetsfrågor, diskrimineringslagstiftning och normkritik.*

### **9. Jämlik styrning**

I Huddinge arbetar vi med jämlik styrning. Bäst möjlighet att verka för jämlika levnadsvillkor är kunskap om våra invånares förutsättningar och möjligheter. I Huddinge ska verksamheter därför mäta och analysera statistik och resultat utifrån kön-, områdes- och åldersperspektiv. Omotiverade skillnader ska redovisas och åtgärdas.

Beredningen får ta del av exempel på hur förvaltningarna arbetar med jämlik styrning.

### **10. Nationella minoriteter**

Beredningen får information kring kommunens ansvar samt arbete med nationella minoriteter och mer specifikt kring Huddinges ansvar som finskt förvaltningsområde.

### ***11. Uppmärksamma Internationella kvinnodagen 2021***

Den internationella kvinnodagen är globalt etablerad för att uppmärksamma ojämställdhet och visa på kvinnors situation över hela världen. Internationella kvinnodagen firas av Förenta nationerna och i många länder är det en nationell helgdag. Redan 1977 antog Förenta nationerna en resolution som rekommenderar ett allmänt firande av en internationell kvinnodag.

Huddinge ska uppmärksamma dagen med kommunikationsinsatser samt ett särskilt arrangemang den 8 mars.

### ***12. Motverka och minska segregation i Huddinge***

Beredningen informeras om kommunens insatser mot segregation.

### **God omsorg för individen**

*För att långsiktigt minska behovet av akuta och mycket kostsamma sociala insatser behöver kommunen prioritera tidiga, främjande och förebyggande insatser som leder till bättre folkhälsa, integration och att fler kommer i arbete, gärna i samarbete med civilsamhället och andra samhällsaktörer.*

### ***13. Prevention***

Huddinge ska ha ett väl utvecklat preventionsarbete med syfte att minska bland annat användningen av alkohol, narkotika, dopning, tobak och liknande produkter samt spel om pengar, förebygga våld i nära relationer, psykisk ohälsa och kriminalitet. Det samlade preventionsarbetet i Huddinge ska förverkligas genom samverkan mellan berörda nämnder. Huddinge kommuns preventionsarbete riktat mot barn och unga, är enligt aktuell forskning, fokuserat på två målområden/skyddsfaktorer, trygga familjerelationer och främjande av skolframgång.

Beredningen informeras kring kommunens preventiva arbete, bland annat kring den satsning som görs för att samordna insatserna i Flemingsberg, Skogås och Vårby.

### **Övrigt**

Bland övriga ärenden som planeras att tas upp vid beredningens sammanträden under 2021 kan nämnas:



Datum  
2020-12-09

Diarienummer  
KS-2020/2577.118

- Verksamhetsberättelse för trygghets- och delaktighetsberedningen 2020
- Information om uppföljningen av Program för trygghet och säkerhet som ska redovisas för kommunstyrelsen
- Styrdokument för trygghets- och delaktighetsberedningen 2022
- Remisser

## **Budget**

För att finansiera genomförandet av de prioriterade aktiviteterna som anges i denna verksamhetsplan ryms inom kommunstyrelsens budget.